
 

 

 

 

DODATEK Č. 1 
ke Smlouvě o dílo 

Název zakázky: „Kořenov ON – oprava (PD)“  

 

Smluvní strany:  

Správa železnic, státní organizace  
se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Petrem Vodičkou, ředitelem Oblastního ředitelství Hradec Králové, na základě pověření 
č. 3053 ze dne 10. 3. 2021 

 

Korespondenční adresa:  
Správa železnic, státní organizace 

Oblastní ředitelství Hradec Králové 

U Fotochemy 259 

501 01 Hradec Králové  

Adresa pro zasílání elektronických faktur: 

E-mail: xxx 

 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: S 640 062 200 21  

ev. č. registru VZ: 64021107 

číslo jednací: 15539/2022-SŽ-OŘ HKR-NPI 

 

a 

 

TETRAKTYS s.r.o. 

se sídlem: Zámecká 417, 538 62 Hrochův Týnec  

IČO: 09065296, DIČ: CZ09065296  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 45603 

bank. spojení: Československá obchodní banka, a. s., č. účtu: 292917995/0300  

zastoupena: Ing. Jiřím Maredou, jednatelem  

Korespondenční adresa:  
viz sídlo zhotovitele 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 21-15-SD 

 

 

 

 

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


2/3 

  DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

„Kořenov ON – oprava (PD)“ 
 

I. Preambule 
 

Smluvní strany se dohodly na změně níže uvedených ujednání Smlouvy o dílo „Kořenov ON – oprava 

(PD)“, číslo smlouvy Objednatele: S 640 062 200 21, číslo smlouvy Zhotovitele: 21-15-SD, uzavřené 
dne 19. 11. 2021 (dále jen „Smlouva o dílo“), s účinností ode dne uveřejnění tohoto dodatku v registru 

smluv, a to z následujících důvodů:  

Objednatel obdržel dne 8. 4. 2022 žádost o odkup části budovy od obce Kořenov. Na základě toho 

Objednatel rozhodl o změně rozsahu projektové dokumentace. Objednatel požaduje úpravu 
jednopodlažního křídla směrem na Harrachov, kde nově požaduje přesunout návrh dispozice 

pro čekárnu, úklidovou místnost a zámky k výhybkám. Dále pak Objednatel požaduje řešit opravu 
střešní konstrukce pouze nad tímto křídlem. Řešení zbylých prostor v tomto křídle požaduje Objednatel 

zachovat dle zadání. 

Výše uvedená změna vyvolá méněpráce v hodnotě 135 000,00 Kč. 

Dále z výše uvedených důvodů se Objednatel a Zhotovitel dohodli na prodloužení všech dílčích etap 
o 2 měsíce. 

 

Původní cena díla dle Smlouvy o dílo (bez DPH):  1 350 000 Kč  

(slovy: jeden milion tři sta padesát tisíc korun českých) 

 

Celková výše méněprací činí: 195 000 Kč 

(slovy: jedno sto devadesát pět tisíc korun českých) 

 

Celková výše víceprací činí: 60 000 Kč 
(slovy: šedesát tisíc korun českých)  

 

Původně sjednaná cena za zhotovení díla se tak z důvodů výše popsaných méněprací a víceprací snížila 
o částku ve výši 135 000 Kč (slovy: jedno sto třicet pět tisíc korun českých). 

Celková cena díla bez DPH tak po započtení méněprací činí 1 215 000 Kč (slovy: jeden milion 

dvě stě patnáct tisíc korun českých). 

 

II. Změny smlouvy 

1) Čl. 5. Smlouvy o dílo, s názvem PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ 
SMLOUVY, odstavec 5.1, se mění a nově zní:  

5.1 Cena za zhotovení díla byla stanovena na základě výběrového řízení, je sjednána jako maximální 
a činí: 

 bez DPH:   1 215 000 Kč 

 slovy:         jeden milion dvě stě patnáct tisíc korun českých 

Zhotovitel uzavřením smlouvy o dílo prohlašuje, že cena za dílo obsahuje ocenění díla v rozsahu 

všech prací a technologických postupů nutných k řádnému dokončení díla bez vad a je si vědom 
toho, že nebude v průběhu provádění díla zvyšována cena za jeho provedení. Cena za dílo 
obsahuje veškeré náklady Zhotovitele na provedení díla. 

Výše DPH bude účtována dle účinného zákona o DPH. 



3/3 

  DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

„Kořenov ON – oprava (PD)“ 
 

2) Příloha č. 2 smlouvy o dílo, s názvem Rozpis ceny díla, se mění a její obsah se nahrazuje novým 
zněním, které je přílohou tohoto dodatku.  
 

3) Příloha č. 3 smlouvy o dílo, s názvem Harmonogram plnění, se mění a její obsah se nahrazuje 

novým zněním, které je přílohou tohoto dodatku.  
 

III. Závěrečná ustanovení 
 
1) Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změn. 

 

2) Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní 
strany obdrží její elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. 

 

3) Osoby uzavírající tento dodatek za smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, 
které jsou uvedeny v tomto dodatku, spolu s dodatkem v registru smluv. Tento souhlas je udělen na 
dobu neurčitou. 

 

Přílohy: Příloha 1 – Ocenění změn 

 Příloha 2 – Nové znění přílohy č. 2 smlouvy o dílo, Rozpis ceny díla 

 Příloha 3 – Nové znění přílohy č. 3 smlouvy o dílo, Harmonogram plnění 
  

 

 

 

Za Objednatele:  Za Zhotovitele: 

   

elektronicky podepsáno 

dne 7. 6. 2022 

………………………………………………… 

 elektronicky podepsáno 

dne 3. 6. 2022 

………………………………………………… 

Ing. Petr Vodička 

Správa železnic, státní organizace 

ředitel Oblastního ředitelství 
Hradec Králové 

 

 Ing. Jiří Mareda 

TETRAKTYS s.r.o. 

jednatel 

 

 

 

 

 

 



poř.č
.pol.

kód 
položky

název položky měrná 
jednotka

množství 
dle SoD vč. 
dodatků

celkem 

množství 
(víepráce - 
méněpráce)

vícepráce 
množství

méněpráce 
množství

množství 
po změně

jednotková 
cena (Kč)

cena celkem 

(Kč) (vícepráce 
- méněpráce)

cena víceprací  
(Kč)

cena 

méněprací (Kč)
Způsob ocenění 
víceprací

1 3 Textové zprávy hod

2 4 Výkresová dokumentace hod dle původní smlouvy

-135 000,00 60 000,00 195 000,00

cena celkem 

(Kč) (vícepráce 
- méněpráce)

cena víceprací 
(Kč)

cena 

méněprací (Kč)

Celková cena -135 000,00 60 000,00 195 000,00

Pzn.: všechny ceny jsou uvedeny bez DPH

Název zakázky:

Název PS, SO:

Kořenov ON - oprava (PD)

ZPRACOVÁNÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

Celková cena v PS, SO (Kč)



  

 
 

 

  DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Služby 

Kořenov ON – oprava (PD) 
 

 

PŘÍLOHA Č. 2 

Rozpis Ceny díla ve znění dodatku č. 1 

Cena za vyhotovení projektové dokumentace: 

 

1. ZPRACOVÁNÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE 

Položka Popis 
Měrná 
jednotka 

Množství Jednotková 
cena  

Cena celkem 

1 Zajištění mapových podkladů hod    

2 Hydrotechnické posudky hod    

3 Textové zprávy hod    

4 Výkresová dokumentace hod    

5 Statické posudky hod    

6 BOZP ve fázi přípravy hod    

7 
Inženýrská činnost (včetně zajištění 
dokumentace pro stavební povolení) hod    

Celkem za služby:    1 215 000 

 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 

 

 

Cena díla celkem 

Cena díla bez DPH DPH  Cena díla s DPH 

1 215 000 Kč 255 150 Kč 1 470 150 Kč 

 



  

 
 

 

  DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Služby 

Kořenov ON – oprava (PD) 
 

PŘÍLOHA Č. 3 

Harmonogram plnění ve znění dodatku č. 1 

Část Díla Doba plnění Popis činností prováděných 
v Dílčí etapě 

Podmínky dokončení 
Dílčí etapy 

Termín zahájení 
prací 

ihned po nabytí účinnosti 
Smlouvy 

- - 

1. Dílčí etapa 
Do 9 měsíců od nabytí 
účinnosti Smlouvy 

Finální verze DSP 
s dokladovou částí pro 
vydání stavebního povolení 

Předání finální verze 
DSP s dokladovou částí 
pro vydání stavebního 
povolení 

2. Dílčí etapa - 

dokončení Díla 

Do 11 měsíců od nabytí 
účinnosti Smlouvy 

Zajištění stavebního 
povolení 

Předání stavebního 
povolení 

 

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 2770845

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 4cc2460a-5994-4639-abcb-8bc295aaeba3

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Markéta SUCHÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 07.06.2022 13:08:05


		2022-06-07T11:08:21+0000




